
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 25 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE STATO ATTUAZIONE PROGRAMMA 

ANNUALE ALLA DATA DEL 30.06.2023. 

VISTO L’art. 10, del Decreto Interministeriale n. 129/2018 che dispone la verifica dello stato 

di attuazione del Programma Annuale al 30 giugno di ogni esercizio finanziario  
 

VISTO la documentazione contabile predisposta dal D.S.G.A. comprendente: il modello Mod. H + 

“Stato attuazione Programma Annuale”, la situazione amministrativa definitiva Mod. J bis, 

la Verifica di Cassa alla data del 30/06/2023 corredata da estratti della banca (Tesoreria 

Unica, Disponibilità Conto, Ente e Modello T56 della banca d’Italia, l’elenco relativo alla 

movimentazione dei Residui attivi e passivi, i Modelli I rendicontazione attività/progetti, la 

Disponibilità finanziaria da Programmare, il giornale di cassa; 

VISTA La Relazione allegata al modello H-bis, redatta dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei 

S.G.A. e nella quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria al 30.06.2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare lo Stato di Attuazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2023 e i relativi modelli 

che divengono parte integrante della presente delibera, alla data del 30.06.2023 e di rendere pubblico il presente 

provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito dell’istituto. 

 

Torino, 12 luglio 2023 

             

              f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO  2023 

 

• DELIBERA N° 26 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2023, N. 15.  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTE le maggiori entrate relative a maggiori da privati per il funzionamento amministrativo 22/23; maggiori 

risorse finanziarie erogate dalla Città di Torino per Diritto allo Studio 2022/23; maggiori entrate da IIS E. 

MAJORANA di Torino per il PNFD acconto del 50% a.s. 2022/23; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2023 conseguente a nuova entrata; 

VERIFICATA la necessità di apportare una Variazione da P.4.2. risorse ex art. 39-bis a Aggregato A.1.6 

per pagamento sportello psicologico- delibera CDI n. 21 del 25/05/2023 e acquisto KIT primo soccorso; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la variazione al Programma Annuale E.F. 2023: 

 
n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

15 30.06.2023 05/04/01 “Finanziamenti 

da Enti Locali o da altre 

Istituzioni Pubbliche - 

Comune vincolati – Diritto 

allo Studio” 

Maggiore risorsa per Diritto allo 

Studio – Assistenza Specialistica a.s. 

2022/23 

€ 1.482,00 P.2.4 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

  05/06/01 “Finanziamenti 

da Enti Locali o da altre 

Istituzioni Pubbliche – 

Altre Istituzioni vincolati” 

Nota MIM per assegnazione risorse 

per la formazione del personale 

PNFD Acconto 50% 2022/23 

€  887,00 P.4.1 

12/06 “Altre entrate” Contributo da docenti per fotocopie 

a.s. 2022/23 

€      10,00 A.2.1 

A.1.6 “Attività 

amministrativo-didattiche 

– Funzionamento generale 

e decoro della scuola” 

Risorse ex art. 39-bis, comma 1, D.L. 

155/2022 per pagamento sportello 

psicologico- delibera CDI n. 21 

del 25/05/2023 e acquisto KIT 

primo soccorso 

€ 2.305.68  

P.4.2 “Progetti per 

formazione/aggiornamento 

del personale  

Risorse ex art. 39-bis, comma 1, D.L. 

155/2022 

- € 2.000.00 A.1.6 

Z – Disponibilità 

finanziaria da 

programmare 

Prelievo da Z per integrazione risorse 

su A.1.6. 

- €    305,68 A.1.6 

 

(vedasi allegati) 

 

Torino, 25 maggio 2023 

               

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Tania GAROFALO     Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 27 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE PARTECIPAZIONE AL BANDO SIAE A.S. 

2023/2024. 

VISTA la proposta progettuale presentata dall’insegnante Alice CORSI con la quale intende aderire, 

in collaborazione con l’Associazione Mes-E, al bando pubblicato dalla SIAE che prevede un 

finanziamento massimo di € 30.000,00 alle scuole per la realizzazione di un progetto teatrale rivolto 

agli alunni delle classi quinte di scuola primaria; 

ESAMINATA la proposta pervenuta; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 
             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la partecipazione al Bando proposto da SIAE. 

 

Torino, 12 luglio 2023 

               f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 28 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE PROGETTO Mus-E SCUOLA PRIMARIA 23/24. 

VISTA la richiesta presentata dalla docente Alice CORSI con la quale chiede di attivare per l’a.s. 

2023/24 in orario curricolare il progetto Mus-E inserito nel PTOF dell’Istituto rivolto agli alunni di 

Scuola Primaria “Vittorino da Feltre”, che prevede laboratori teatrali per n. ore 23 a titolo gratuito 

per gli alunni, con a carico dell’Istituto l’acquisto di materiale didattico; 

 

ESAMINATA la proposta pervenuta; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’attivazione del progetto Mus-E in orario curricolare e a titolo gratuito, rivolto agli 

alunni di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre”. 

 

Torino, 12 luglio 2023 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Prof. Giorgio BRANDONE              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 29 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE USO LOCALI SCOLASTICI PER 

ATTIVAZIONE PROGETTO DI TEATRO IN ORARIO EXTRA-SCOLASTICO A.S. 

2023/24. 

VISTA la proposta presentata dall’Associazione Fiabesca con la quale chiede l’utilizzo dei locali 

scolastici per l’attivazione di un progetto teatrale extra-scolastico rivolto a tutti gli alunni del Nostro 

Istituto in orario extrascolastico con un costo annuo a carico delle famiglie di € 330,00; 

 

ESAMINATA l’offerta pervenuta; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la concessione all’uso dei locali per l’a.s. 2023/24, al fine di poter attivare il progetto 

di teatro in orario extra-scolastico per tutti gli alunni del Nostro Istituto in orario extrascolastico con 

un costo annuo a carico delle famiglie di € 330,00; 

 

Torino, 12 luglio 2023 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

       Ins.te Tania GAROFALO          Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 30 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE USO LOCALI SCOLASTICI PER 

ATTIVAZIONE CORSI TASTIERA E CHITARRA IN ORARIO EXTRA-SCOLASTICO 

A.S. 2023/24. 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Musicale “Movimenti Sonori Mastrippolito 

APS” con la quale chiede l’utilizzo dei locali scolastici l’attivazione di corsi di tastiera e chitarra 

rivolti agli alunni del plesso di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” e della S.S.I. Grado E. Fermi 

per n. 26 incontri nel periodo ottobre 2023 – maggio 2024 per un costo annuo di € 240,00 a carico 

delle famiglie; 
 

ESAMINATA l’offerta pervenuta; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la concessione all’uso dei locali per l’a.s. 2023/24, al fine di poter attivare i corsi di 

tastiera e chitarra rivolti agli alunni del plesso di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” e della S.S.I. 

Grado E. Fermi per n. 26 incontri nel periodo ottobre-maggio per un costo annuo di € 240,00 a carico 

delle famiglie. 

 

Torino, 12 luglio 2023 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 31 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE USO LOCALI SCOLASTICI PER ATTIVITA’ 

SPORTIVE IN ORARIO EXTRA-SCOLASTICO A.S. 2023/24. 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione 2d Volley” con la quale chiede l’utilizzo dei locali 

scolastici per l’attivazione di corsi in orario extra-curricolare a titolo gratuito di minivolley e 

minibasket rivolti agli alunni del plesso di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre”, nel periodo ottobre 

2023 – maggio 2024 con un costo annuo a carico delle famiglie;  
 

ESAMINATA l’offerta pervenuta nella quale si evince che l’Associazione offre all’Istituto un 

intervento in orario curricolare di loro esperti, nelle ore di Educazione Motoria e garantisce la pulizia 

delle palestre dopo l’uso; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la concessione all’uso dei locali per l’a.s. 2023/24, al fine di poter attivare i corsi di 

Minivolley e minibasket rivolti agli alunni del plesso di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre”, come 

di seguito indicato: 

 

a) Attività: Volley S3 (minivolley)  

Locale: Palestra di Via Finalmarina 

Giorni: lunedì e mercoledì  

Orario: dalle ore 16,30 alle ore 17,30 

Periodo: dal 02.10.2023 al 29.05.2024; 

Ore di affiancamento: n. 40 sulle classi terze e quarte per l’attività di pallavolo 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

b) Attività: Minibasket   

Locale: Palestra di Via Finalmarina 

Giorni: martedì e giovedì  

Orario: dalle ore 16,30 alle ore 17,30 

Periodo: dal 03.10.2023 al 30.05.2024. 

Ore di affiancamento: n. 40 sulle classi prime e seconde per l’attività di basket. 

 
 

Torino, 12 luglio 2023 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 32 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2023/24. 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale con la quale ha approvato il calendario scolastico 

regionale per l'anno 2023-2024, per garantire alle istituzioni scolastiche tempi adeguati di 

programmazione e organizzazione dell’attività didattica; 
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti relativa alla sospensione delle attività didattiche per 

recuperare i sabati in cui la scuola risulta chiusa, non accolta dal Dirigente Scolastico, alla luce della 

circolare della Regione Piemonte che approva il calendario scolastico in data 15.05.2023 stabilendo 

il numero di giorni per le scuole con orario di servizio su cinque giorni e quello delle scuole con 

orario di servizio su sei giorni e pertanto non è ammissibile; 

TENUTO CONTO del confronto con l’USR, il corpo degli ispettori scolastici e le OO.SS. ha 

confermato quanto da lui illustrato;  

Il DS chiede quindi al Consiglio di Istituto di approvare il calendario scolastico senza modificazioni.  

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

• di approvare il calendario scolastico 2023/2024 senza apportare alcuna modifica rispetto a 

quanto deliberato dalla Regione Piemonte: 

Inizio delle lezioni: Lunedì 11 settembre 2023 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

Termine delle lezioni: Sabato 8 giugno 2024 (scuola primaria e secondaria) 

Termine lezioni: Venerdì 28 giugno 2024 (scuola dell’infanzia) 

Festività per il Santo Patrono: Lunedì 24 giugno 2024 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

Tutte le domeniche 

Festa di tutti i Santi 01 novembre 2023 

Festività dell'Immacolata Concezione 08 dicembre 2023 

Natale 25 dicembre 2023 

Santo Stefano 26 dicembre 2023 

Capodanno 01 gennaio 2024 

Epifania 06 gennaio 2024 

Pasqua 31 (domenica) marzo 2024 

Lunedì dell’Angelo 1^ aprile 2024 

Festa della Liberazione 25 aprile 2023 

Festa del Lavoro 01 maggio 2023 

Festa della Repubblica 02 (domenica) giugno 2023 

 

• di approvare la non sospensione delle attività didattiche per il recupero dei sabati in cui la 

scuola è chiusa. 

 

Torino, 12 luglio 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 33 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE ADESIONE RETE DI FORMAZIONE PER 

DOCENTI E ATA A.S. 2023/24. 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’I.C. Casellette di Torino in data 10.07.2023 nella quale 

invitano i Dirigenti Scolastici se interessati, ad aderire all’accordo di rete RNFS (Rete Nazionale 

Formazione Scuola) per l’a.s. 2023/24 rivolto al personale docente e ATA; 
 

ESAMINATO i contenuti della locandina allegata alla comunicazione pervenuta; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’adesione alla rete RFNS con l’I.C. Casellette di Torino, al fine di consentire ai docenti 

e al personale ATA dell’Istituto, di partecipare a corsi di formazione e aggiornamento per la crescita 

professionale. 

 

Torino, 12 luglio 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 34 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE CONCESSIONE LOCALI SCOLASTICI PER I 

SERVIZI DI PRE/POST SCUOLA A.S. 2023/24. 

 

VISTA la necessità di attivare per l’a.s. 2023/2024 il servizio di pre e post scuola nei plessi di scuola 

primaria e scuola infanzia dell’Istituto; 

 

ESAMINATE le offerte pervenute da parte di n. 2 operatori economici; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la concessione all’uso dei locali per l’a.s. 2023/24 all’Associazione Safatletica Sociale 

con sede in Torino, al fine di poter attivare i servizi di pre e post scuola come di seguito indicato e 

previa iscrizione on-line da parte delle famiglie, secondo le modalità comunicate dall’Associazione: 

 

• PRE SCUOLA (INFANZIA E PRIMARIA) 

Sedi: Infanzia Via Alassio, Infanzia M. Lodi e primaria Vittorino da Feltre 

Inizio attività: lunedì 18 settembre 2023 

Fine attività: ultimo giorno delle lezioni 

Orario: 7,30 / 8,30 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

Costo annuale scuola primaria: 

primo figlio € 157,50 – secondo figlio € 125,00 

Costo annuale scuola infanzia: 

primo figlio € 166,00 – secondo figlio € 133,00 

 

• POST SCUOLA (INFANZIA E PRIMARIA) 

Sedi: Infanzia Via Alassio, Infanzia M. Lodi e primaria Vittorino da Feltre 

Inizio attività: lunedì 18 settembre 2023 

Fine attività: ultimo giorno delle lezioni 

Orario: 16,30 / 17,30 

Costo annuale scuola primaria: 

primo figlio € 234,00 – secondo figlio € 189,00 

Costo annuale scuola infanzia: 

primo figlio € 166,00 – secondo figlio € 133,00 

 

 

Torino, 12 luglio 2023 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 35 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE PROGETTI A TITOLO GRATUITO SCUOLA 

INFANZIA A.S. 2023/24. 

VISTE le proposte pervenute dalle insegnanti di scuola infanzia con le quali chiedono l’attivazione 

per l’a.s. 2023/24, di progetti rivolti agli alunni di scuola infanzia a titolo gratuito da svolgersi in 

orario curricolare; 
 

ESAMINATE le proposte progettuali FIGC e BABY FOX; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’attivazione in orario curricolare del Progetto FIGC 1, 2, 3, calcia e del Progetto BABY 

FOX per le attività di teatro, musica e danza per l’a.s. 2023/2024. 

 

Torino, 12 luglio 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  12 LUGLIO 2023 

 

• DELIBERA N° 36 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___16___ ___//___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE ATTIVAZIONE SPORTELLO PSICOLOGICO 

E PROGETTO BULLISMO A.S. 2023/24. 

VISTA la richiesta dei genitori per il tramite del componente del CdI che chiedono l’attivazione per 

l’a.s. 2023/24 dello Sportello Psicologico e del Progetto sul Bullismo; 
 

TENUTO CONTO dei risultati positivi riscontrati nell’a.s. 2022/23; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’attivazione dello Sportello Psicologico e del Progetto sul Bullismo per l’a.s. 

2023/2024. 

 

Torino, 12 luglio 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Tania GAROFALO              Dott.ssa Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/

